
診断書・証明書等価格表
令和7年10月1日

3,300円
3,300円
3,300円
1,100円
6,600円
6,600円
4,400円
3,300円
5,500円
2,200円
3,300円
5,500円
5,500円
4,400円
3,300円
2,200円
1,100円
3,300円
3,300円
3,300円
3,300円
2,200円
1,100円
5,500円
2,500円
1,100円
1,100円
2,200円
2,200円
2,200円

550円
1,100円

0円
2,500円

上記と検査代
3,300円

3,300円
切手代等実費

明石こころのホスピタル　　　　

診断書・証明書等
  一般診断書（傷病休業等・自院発行分）
  一般診断書（船舶・受験用・銃刀・麻薬等）
  一般診断書（生命保険・簡易保険・傷害保険等）
  厚生（国民）年金診断書（初診証明書・受診状況等証明書）
  厚生（国民）年金診断書
　特別児童扶養手当認定診断書
  精神障害者保健福祉手帳診断書
  自立支援医療（精神通院医療）診断書
  自賠責後遺障害診断書
  傷病見舞金証明書
  特殊診断書（裁判用生命保険死亡調査表等）
  障害児福祉手帳認定書
  死亡診断書（１通目）
  死亡診断書（２通目以上の写し）
  成年後見用診断書
  移送　医師意見書
  兵庫ゆずりあい駐車場利用証交付にかかる意見書
  弁護士等照会
  医療照会状(回答書）　生命保険会社提出用
  運転免許証更新診断書（公安委員会　提出用）
　就労に関する医師の意見書
  療育手帳申請証明書
  検診書（福祉事務所　提出用）
  非器質性精神障害にかかる所見（発症に関する所見）
  入所対象者診断書(外来用）
  ハローワーク提出傷病手当
  傷病状況報告書（健康管理区分変更申請書）
  入院・通院　各証明書
  領収証明書
  おむつ使用証明書（おむつ使用証明書+おむつ証明書）
  おむつ証明書（金額のみ）
  個室使用証明書
  医療等の状況証明書(学校提出）
  施設入所用等診断書（診療情報提供書）
  　　　〃　　　　(検査追加項目ある場合）
　診療録等開示手数料

　上記に加えて、コピー代(モノクロ33円/枚､カラー110円/枚)＋ＣＤ-Ｒ代(1100円/枚)

　処方箋等送付料
  所見発行料（各種心理検査）


