

診断書・証明書等価格表

令和7年10月1日

診断書・証明書等		
一般診断書（傷病休業等・自院発行分）	3,300円	
一般診断書（船舶・受験用・銃刀・麻薬等）	3,300円	
一般診断書（生命保険・簡易保険・傷害保険等）	3,300円	
厚生（国民）年金診断書（初診証明書・受診状況等証明書）	1,100円	
厚生（国民）年金診断書	6,600円	
特別児童扶養手当認定診断書	6,600円	
精神障害者保健福祉手帳診断書	4,400円	
自立支援医療（精神通院医療）診断書	3,300円	
自賠責後遺障害診断書	5,500円	
傷病見舞金証明書	2,200円	
特殊診断書（裁判用生命保険死亡調査表等）	3,300円	
障害児福祉手帳認定書	5,500円	
死亡診断書（1通目）	5,500円	
死亡診断書（2通目以上の写し）	4,400円	
成年後見用診断書	3,300円	
移送 医師意見書	2,200円	
兵庫ゆずりあい駐車場利用証交付にかかる意見書	1,100円	
弁護士等照会	3,300円	
医療照会状（回答書） 生命保険会社提出用	3,300円	
運転免許証更新診断書（公安委員会 提出用）	3,300円	
就労に関する医師の意見書	3,300円	
療育手帳申請証明書	2,200円	
検診書（福祉事務所 提出用）	1,100円	
非器質性精神障害にかかる所見（発症に関する所見）	5,500円	
入所対象者診断書（外来用）	2,500円	
ハローワーク提出傷病手当	1,100円	
傷病状況報告書（健康管理区分変更申請書）	1,100円	
入院・通院 各証明書	2,200円	
領収証明書	2,200円	
おむつ使用証明書（おむつ使用証明書+おむつ証明書）	2,200円	
おむつ証明書（金額のみ）	550円	
個室使用証明書	1,100円	
医療等の状況証明書（学校提出）	0円	
施設入所用等診断書（診療情報提供書）	2,500円	
〃 （検査追加項目ある場合）	上記と検査代	
診療録等開示手数料	3,300円	
上記に加えて、コピー代（モノクロ33円/枚、カラー110円/枚）+CD-R代（1100円/枚）		
所見発行料（各種心理検査）	3,300円	
処方箋等送付料	切手代等実費	

明石こころのホスピタル

